25,000.00

Guatemala, 30 de noviembre de 2023

Lic. Francisco José Quezada Jurado Administrador General Ministerio de Cultura y Deportes Su despacho.

Estimado señor Administrador General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Roberto Carlos García Solares Número de contrato: 029-333-2023 Servicios (Técnicos o Profesionales): Profesionales Número de Factura: 1492666194 Honorarios Mensuales: Monto Total del Contrato 125,000.00

Administración General de la Dirección Superior del Ministerio de Cultura y Deportes

CUI:	1999 97772 0101
Acuerdo Ministerial:	847-2023
Nit del Contratista:	4289083-7
Serie:	2249A483
Período del Informe:	noviembre de 2023
Plazo del Contrato:	1 de agosto al 31 de diciembre de 2023

Objetivos del Contrato:

los servicios:

"El Profesional" se compromete a prestar sus servicios para la Administración General de la Dirección Superior del Ministerio de Cultura y Deportes, con dedicación y diligencia y con arreglo a las prescripciones de la ciencia de la cual es profesional, en la prestación de los servicios que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino únicamente enunciativas (según Clausula de contrato: Tercera).

## Desarrollo Ordenado de Actividades:

Unidad Administrativa donde presta

- a) Asesoré en el seguimiento con todas las partes responsables de los proyectos.
- Asesoré en la elaboración de reportes semanales de avance de los proyectos para presentación en Comité semanal con el señor Ministro, Viceministros; Directores Generales.
- c) Asesoré a la Administración General en revisión de documentos legales relacionados a la ejecución de proyectos.
- d) Asesoré en la retroalimentación de las autoridades superiores.

e) Asesoré en materia de proyectos para la toma de decisiones en base a la realización de análisis de tiempos de entrega, recursos materiales y recursos económicos.

Roberto Carlos García Solares

Nombre Completo del Contratific

Firma de Contratista

Lic. Francisco José Quezada Jurado

Nombre de la Autoridad que Evalúa los Servicios

Lic. Francisco José Quezada Administrador General

Ministerio de Cultura y D soories

Firma y sello de la Autoridad que Evalua los Servicios